
Vyriausybei, ministerijoms spręsti skurdo 
mažinimo klausimą Lietuvoje popandeminiu ir 
karo Ukrainoje bei su tuo susijusios infliacijos, 

laikotarpiu. 
 

Įtraukti į civilinės saugos mokymus ir neįgaliųjų 
organizacijų atstovus. 

 
Stiprinti komunikaciją tarp ekonominių, 

socialinių partnerių, NVO, pilietinės 
visuomenės, savivaldybių tarybų narių, regionų 
tarybų narių, tarybų administracijų klausimuose 

dėl regionų plėtros programų ir priemonių. 
Siūlyti NVO išnaudoti ekonominių, socialinių 
partnerių grupes, aktyvų dalyvavimą darbo 
grupėse, sprendimų priėmimo stadijose ir 

pačiame sprendimų priėmime.
 

NRD pateikti stebėsenos rekomendacijas 
institucijoms, atsakingoms už skirtingų 

konvencijos straipsnių įgyvendinimą, vykdyti šių 
rekomendacijų įgyvendinimo stebėseną, 

organizuoti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, 
metų gale pristatyti stebėsenos rezultatus.

 
Atkreipti dėmesį ir aptarti klausimą dėl už būstą 

mokamos rentos ir vaiko pinigų neįtraukimo į 
paslaugų naudotojų pajamas.

Suplanuoti papildomą susitikimą darbo grupėje 
dėl tinkamo pasirengimo socialinės 

reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje 
paslaugos akreditacijai ir atsakyti į kylančius 

klausimus.

Pagrindiniai metodai, įgalinantys žmonių su 
negalia teises ginančias organizacijas įsitraukti į 
valstybinį strateginį planavimą ir priemonių 
kūrimo procesą. Pranešėja – Socialinės 
apsaugos ir darbo viceministrė Justina Jakštienė.

Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 
pakeitimai, siekiant užtikrinti socialinių garantijų 
gavimą asmenims, kuriems sukako 18 metų ir 
turintiems ypatingai sunkią negalią, bei šiais 
asmenimis besirūpinantiems artimiesiems. 
Pranešėja –Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos Tikslinės pagalbos skyriaus vedėja 
Daiva Zabarauskienė.
Civilinės saugos sistemos pasirengimas veikti 
karo atveju ir žmonių su negalia poreikių 
įvertinimas rengiant ekstremalių situacijų planą – 
pranešėjas Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 
Civilinės saugos valdybos viršininkas E. Geda
Nevyriausybinių organizacijų finansinė situacija ir 
prognozės rudens-žiemos sezonui. Pranešėja - 
Lietuvos žmonių su negalia sąjungos prezidentė 
Rasa Kavaliauskaitė.

APTARTA

              NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ TARYBOS VEIKLOS

GLAUSTA ATASKAITA 2022

PRISTATYTA
Tyrimo dėl asmenų su negalia teisių Lietuvoje 

įgyvendinimo rekomendacijos– pranešėja 
Žmonių su negalia teisių stebėsenos 

komisijos pirmininkė K. Dūdonytė.
Nevyriausybinių organizacijų galimybės 

įsitraukti į Nacionalinės regioninės plėtros 
tarybos ir regionų plėtros tarybų veiklą bei LR 

Regioninės politikos institucinė sistema – 
pranešėjas Vidaus reikalų ministerijos 

atstovas.
Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 

naujos redakcijos projektas ir susijusių teisės 
aktų pakeitimų projektai – pranešėja 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
atstovė. 

Smurtą patiriančių moterų su negalia 
problemos, galimos pagalbos joms teikimo 

būdai - Pranešėja – Tarybos narė Lietuvos 
sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos 

"Viltis" atstovė. 
Asmenų su negalia teisės aktų pakeitimų 

paketas užimtumo srityje. Pranešėja – 
Socialinės apsaugos ir darbo viceministrė 

Justina Jakštienė.
 

Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos ir 
jos Fakultatyvaus protokolo įgyvendinimo 

stebėsenos ataskaita už 2020 metus – 
pranešėjas JT Specialusis pranešėjas teisei į 

fizinę ir psichikos sveikatą dr. D. Pūras.
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos planai 

plėtojant įtraukaus švietimo sistemą. 
Pranešėja – Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos Bendrojo ugdymo departamento 
direktorė Jolanta Navickaitė 

Socialinių paslaugų įstatymo pakeitimai. 
Pranešėja - Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Socialinių paslaugų grupės 
atstovė.

NUTARTA
Pritarti Neįgaliųjų socialinės integracijos 
įstatymo pakeitimo ir susijusių teisės aktų 
pakeitimų projektams, naujoms negalios 
pertvarkos kryptims ir moduliui, atvejo 
vadybos mechanizmo įtvirtinimui.

Pritarti Užimtumo modeliui bei siūlyti 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 
parengtus teisės aktus teikti oficialiam 
derinimui.

Deleguoti į Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos darbo grupę, skirtą smurtui 
mažinti, Lietuvos negalios organizacijų 
forumo atstovą.

Stebėti įtraukos ugdymo sistemos tobulinimo 
įgyvendinimą.

SIŪLYMAI/
REKOMENDACIJOS

 

2023 vasario 01 d. 


